d’oro alla chiesa ed essa consente di lasciare sussistere le costruzioni fatte e di innalzare 

ulteriormente i fabbricati (Vetere, Le pergamene ..., 2000 p. 221). 

- In documenti del tempo Svevo trovo una congregatio sacerdotum et clericorum graecorum 

et latinorum che ivi officiava
2
, ma per mancanza di documenti non posso dire se vi esistesse a 

tempo del Ducato (Capasso, Topografia ..., 1895 p. 89). 

- 
2
 Doc. del 1238 in Notam. instr. S. Gregorii n. 134 (Capasso, Topografia ..., 1895 p. 90). 

13.1.1253 - Die 13 ianuarii, indictione 11 [1252-53], Neapoli, anno ab incarnatione Domini 

1252 [? 1253], regnante civitatem Neapolis nobili viro domino Gallo de Orbellis mediolanensi 

potestate eiusdem civitatis Neapolis. Margarita filia quidem Sapatini ... et cum consensu et 

voluntate dominae Mariae de Ebuli abbatissae monasterii Sancti Gregorii Maioris cuius 

monasterii ipsi homines sunt, vendit et tradit dominae Sicae filiae domini Ioannis cognomento 

Bulcano de civitate sirrenti et dominae Melaitae filiae domini Thomasii cognomento Franco 

monialibus monasterii predicti Sancti Gregorii Maioris rectricibus et gubernatricibus Sancti 

Infirmarii ipsius pectiolam terrae positam in loco qui nominatur Gragnianum qui est inter 

locum Marani et locum Calbiczani ... per absolutionem de nobilioribus hominibus de regione 

Arco Cabredato ... Et coheret dicta pectiola terrae cum terra ecclesiae Sancti Ianuarii ... et 

cum terra monasterii Sancti Gregorii Maioris ... Actum per Petrum Iacunum primarium ... 

Num. 575 (Pilone, Il diplomatico ..., 1989 p. 81). 

7.1272 - [In nomine domini] dei et salvatoris nostri lesu Christi. Anno ab incarnatione domini 

nostri lesu Christi millesimo ducentesimo septuagesimo secun[do ...]sima mensis iulii, 

indictione quintadecima. Inbentarius factus de illis terris que sunt pertinentes de illu sanctu 
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infirmariu de monasterio Sancti Gregorii Maioris per domin[a...] et per domna monacha 

Protanobilissima et per domina Angiulia monacha Bulchana insimul rectrice et gubematrice 

de ipsu sanctu infirmariu et per Gulielmum de illa Turri ballius de ipsu [infir]mariu et per 

consensu et voluntate de domina Maria de domini Hebuli venerabili abbatissa ipsius 

monasterio Sancti Gregorii domina illorum nomin[...] terris hec sunt ... Et in loco Cantarellu 

prope illa villa una petia de [terra que sunt] modia due et quarte due que est coniunta de uno 

latere cum terra de illi Cacapice de Sanctu Ianuariu in diaconia; de alio latere cum terra 

domini Iohannis Guindazi Babuci; de [ambobus] capitibus cum vie puplice; de uno latere cum 

terra domino lohannes Guindazo Babuci ... (ASNa, SGM, perg. n.294; De Lellis, 

Notamentum, cc. 215-218; Vetere, Le pergamene ..., 2006 p. 52). 

12.5.1284 - Die 12 madii, indictione 12, anno 1284, regnante domino nostro Carolo anno 19 

et eius dominationis civitatis Neapolis anno 19. Ludolfus cognomento Buccatortio ... per 

absolutionem de nobilioribus hominibus de illu Tocco de Sancto Ianuario in Diaconia regione 

Furcillense ... vendunt et tradunt congregationi sacerdotum et clericorum Grecorum et 

Latinorum ecclesiae Sancti Ianuarii in Diaconia casalinam unam positam in platea que 

nominatur Nustriana regione Furcillense, et coheret dicta casalina cum domo magistri Petro 

de Leonardo, cum domo ecclesiae Sanctae Mariae ad Termine, cum potestate claudendi et 

fabricandi de petre et calce, seu putheolanam, et cum domibus aliorum de Buccatortio, pro 

pretio unciarum trium. Actum per Leonardum de Domino Aczo curialem ... Num. 214 

(Pilone, Il diplomatico ..., 1989 p. 101). 

16.9.1292 - Die 16 septembris Ind. VI a. 1292. Congregatio sacerdotum et clericorum 

grecorum et latinorum ecclesie S. Ianuarii in Diaconia regione Furcillense commutat et tradit 

domino Maxeo de Rao et domino Orrigo dicto regi, procuratoribus et sindicis loci et 

conventus fratrum minorum S. Laurentii de Neap. constituti et ordinati per fratrem Nicolaum 

de Salerno ministrum provincie Terre Laboris et fratrem Iacobum de Alifia custodem fratrum 

minorum in custodia neapolitana et pro eis in dicto conventu, domus casarinas et curtem cum 

horticello in quo est unus pede de fico, positus intus hanc civitatem Neap. in platea publica 

que nominatur Nustriana ... et ipse conventus tradit et commutat prefate congregationi 

quandam apotecam cum taberna positam in platea publica, que antea fuit porticum. Actum per 

Leonardo de domino Aczo curialem (Notam. instr. S. Gregorii n. 266; Capasso, Pianta della 

città …, in ASPN. 18 1893 p. 122). 

- In nomine domini dei salvatoris nostri Iesu Christi. Anno ab incarnatione eius millesimo 

duc[entesimo nonage]simo secundo. Regnante domino nostro Carulo secundo Gerusalem, 

Sicilie, ducatus Apulie et principatus Capue inclito rege, Provincie et Forcalcherie comite, 

regnorum eius an[no hoctabo, et eius domina]tione civitatis Neapolis anno hoctabo, die 

sextadecima mensis septembris, inditione sexta, Neapoli. Certum est nos cunta congregatione